
PROTOKÓŁ NR 10/07

z posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

które odbyło się 22 czerwca 2007 roku

w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:30. Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Genowefa Pohoska – Przewodnicząca,

2. Anna Klepacz,

3. Tadeusz Bierowski,

4. Kordian Kosowski,

5. Piotr Tyrawa.

Zaproszone osoby:

6. Roman Tryhubczak,

7. Mieczysław Ławer – Skarbnik Miasta.

Porządek obrad:

1. Zmiany w budżecie Miasta w roku 2007.

2. Omówienie  projektów  uchwał,  tj.  w  sprawie  określenia  zasad  i  wysokości  opłaty  miesięcznej  za 

korzystanie z usług świadczonych przez Przedszkole Publiczne oraz w sprawie zasad, sposobu i trybu 

umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  Miasta  Kowary  oraz  jego 

jednostek  organizacyjnych.

3. Sprawy różne, w tym:

- Dni Kowar – propozycja, 

-  nabycie  „Inkubatora”  celem  wyprowadzenia  MOPS-u  z  budynku  zagrożonego  katastrofą 

budowlaną,

-  możliwość  wykorzystania  środków  Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej, tj. ostatniej transzy kredytu na remont i modernizację budynków po byłym PTTK,

- sprawa boiska na ul. Wiejskiej.

 

Ad. 1 Zmiany w budżecie Miasta w roku 2007 omówił Pan Skarbnik. Przy ich omawianiu podkreślił, 

że  wzrost  dochodów  szczególnie  w  dziale  Gospodarka  mieszkaniowa,  Pomoc  Społeczna,  Gospodarka 

Komunalna  i  ochrona  środowiska  wynika  ze  zmian  w  planie  wydatków  w  dziale  Transport  i  łączność, 

Gospodarka  Mieszkaniowa,  Oświata  i  wychowanie,  Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska.  Przy 

omawianiu zmian planu wydatków w dziale Oświata i wychowanie K. Budżetowa pozytywnie oceniła petycję 

Rady Pedagogicznej ZszO w sprawie utworzenia dodatkowego oddziału w klasach pierwszych gimnazjum w 

roku szk. 07/08.

Ad.  2 Przy  omawianiu  Pan  Skarbnik  podkreślił,  że  projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu 
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umarzania i udzielania ulg w spłacaniu wierzytelności daje większe uprawnienia dyr. zakładów budżetowych i 

jednostek  organizacyjnych  w  umarzaniu  ewentualnych  długów.  Zmiany  te  wynikają  ze  zmian  ustawy  o 

finansach publicznych. Po dyskusji projekt uchwały zostały zaopiniowany pozytywnie.

Komisja  przyjęła  pozytywnie  również  projekt  uchwały  dotyczący  wzrostu  opłat  za  pobyt  dziecka  w 

przedszkolu wynikający z prowadzenia zajęć bez przerwy wakacyjnej, nauki języka angielskiego, prowadzenia 

innych atrakcyjnych zajęć jak warsztaty teatralne oraz ze wzrostu cen artykułów żywnościowych.  

Ad. 3  W sprawach różnych poruszono problem 251 tys. zł uzyskanych z umorzenia ostatniej raty 

kredytowej z Narodowego Funduszu. W związku z odstępstwem od robót związanych z remontem zbiornika 

retencyjnego  środki  te  nie  zostały  przeznaczone  na  inny  cel.  Komisja  wyraziła  zaniepokojenie  zaistniałą 

sytuacją tym bardziej, że istnieje wiele możliwości ich wykorzystania zgodnie z przeznaczeniem, tj. w zakresie 

ochrony środowiska czy  gospodarki  wodno-ściekowej.  Pani  Klepacz  i  Pan Tyrawa wnieśli  o  rozpatrzenie 

możliwości wykorzystania owych 251 tys. zł na remont i modernizację budynku po byłym PTTK, co wiąże się z 

rozbudową i modernizacją Szkoły Podstawowej nr 1 i przekształceniem jej w Centrum Edukacyjne. Komisja 

uznała, że jest to jeden ze sposobów wykorzystania tych pieniędzy.

W  sprawie   „Inkubatora”  Komisja  odniosła  się  do  przygotowanego  szacunkowego  kosztorysu 

przystosowania  budynku  przedszkola  (byłego  na  ul.  Zamkowej)  na  potrzeby  MOPS.  Komisja  uznała,  że 

podana kwota bliska 750 tys. zł jest b. wysoka. P. Klepacz zauważyła, że MOPS  mógłby mieć siedzibę w 

budynku  po  byłej  SP  nr  2.  Rozważano,  ile  Miasto  musiałoby  wyłożyć  na  przystosowanie  budynku 

„Inkubatora” pod potrzebę MOPS. Komisja uznała, że w trybie pilnym ze względu na stan techniczny MOPS-

u oraz potrzeby Policji należy rozważyć nabycie „Inkubatora”. 

Komisja pozytywnie odniosła się do projektu imprez w związku z „Dniami Kowar”.  Pani Klepacz 

wyraziła opinię, iż drugi dzień zw. Dniem Kultury Romskiej zaczyna się zbyt późno. Zaproponowała, aby do 

godz. 15:00 zaplanować inne imprezy, być może przy współpracy organizacji pozarządowych.

Komisja przy omawianiu stanu boiska na ul.  Wiejskiej  wyraziła głębokie zaniepokojenie brakiem 

konkretnych  działań  ze  strony  Urzędu  Miasta  w  kierunku  rozwiązania  problemu  odprowadzania  wody. 

Efektem tej opieszałości jest zalewanie błotem sztucznej nawierzchni, obluzowanie krawężników, usuwanie 

się skarpy, zalewanie ogródków działkowych mieszkańców. Stan ten ciągnie się od wiosny, mimo licznych 

monitów ze strony radnych i mieszkańców. G. Pohoska stwierdziła, że w świetle uzyskanych informacji Urząd 

Miejski nie przejął odpowiedzialności za boiska, nie ma osób odpowiedzialnych za ich stan techniczny i nie są 

one przyjęte w ewidencji środków trwałych.

 

Wnioski:

Ad.  3.1  Zobowiązuje  się  Pana  Burmistrza  do opracowania  nowej  propozycji  wykorzystania  251  tys.  zł  i 

wystąpienie do Narodowego Funduszu z wnioskiem o zmianę sposobu wykorzystania tych środków.

Ad. 2 Komisja wnioskuje o wykonanie szacunkowego kosztorysu „Inkubatora” biorąc pod uwagę potrzeby 

MOPS z uwzględnieniem podobnych kryteriów jak przy wykonaniu kosztorysu byłego przedszkola przy ul. 

Zamkowej.

Ad. 3 Zobowiązuje się Pana Burmistrza do podjęcia w trybie pilnym działań w kierunku wyznaczenia osób 

odpowiedzialnych za stan techniczny boisk oraz przyjęcie ich w ewidencję środków trwałych.
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Posiedzenie komisji  zakończono o godzinie 17:45.

Protokolant:                                                                                                          Przewodnicząca Komisji 

G. Pohoska                                                                                                     Budżetu, Planowania i Finansów

3


